Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Reitoria

 Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda

 Blumenau/SC – CEP: 89.051-000
(47) 3331-7800 / ifc HYPERLINK

"mailto:prodi@ifnmg.edu.br"@ifc.edu.

br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 54/2024/PORTARIAS/CON,
responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
(Substituto/Temporário) na área de Matemática do Campus Concórdia, TORNA PÚBLICO o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
(Substituto/Temporário), instituído pelo Edital nº 92/2023, de 22/12/2023, publicado no Diário
Oficial da União, de 26/12/2023, seção 3, pag. 47.

Área: Matemática
Regime de Trabalho: 40 horas
Processo: 23351.006853/2023-75
Nº de vagas: 01 (uma)

Classificação        Candidato   Nota Final

1º Francini Coelli Schneider
Schwingel 85

2º Marili Cristina Minella 76,77

 Javier Esneider Méndez Alfonso Desclassificado. Não compareceu
à prova didática.

 Luana Cristina Segala Desclassificada. Não compareceu à
prova didática.

 Maurício Campos Desclassificado. Não compareceu
à prova didática.

 Tainá Stumpf Schwingel Desclassificada. Não compareceu à
prova didática.

*Conforme o item 7, subitem 7.2, do Edital nº 092/2023, "Será considerado classificado o candidato que
obtiver nota final igual ou superior 50 (cinquenta) pontos, que corresponde à média 5,0 em valoração numérica
de zero a dez." Ressalta-se, também, que os candidatos desclassificados não compareceram à prova de
desempenho didático.

Concórdia, 21 de fevereiro de 2024.

Jackson Ricardo Pereira de Lucena Silva
Presidente da Comissão Avaliadora

Portaria nº 054/2024/IFC/CON